Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Терского района   «Средняя общеобразовательная школа №4»

ПРИКАЗ

31.01.2025        № 22

Об утверждении расписания занятий факультативных, элективных курсов,
курсов внеурочной деятельности на II полугодие 2024-2025 года

В соответствии с частью 3 статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», СП 2.4.3648-20,
СанПиН 1.2.3685-21, в целях реализации части учебного плана школы,
формируемого участниками образовательных отношений и организации
учебно-воспитательного процесса во втором полугодии 2024-2025 учебного
года,

приказываю:

1. Утвердить расписание занятий факультативных, элективных
курсов на 2 полугодие 2024-2025 учебного года, согласно приложению №1;

2.  Утвердить расписание занятий курсов внеурочной деятельности
на 2 полугодие 2024-2025 учебного года, согласно приложению №2;

3. Заместителю директора по УВР Дорониной Анастасии
Владимировне, осуществлять контроль за реализацией программ
факультативных и элективных курсов, программ внеурочной деятельности
общеинтеллектуальной направленности в соответствии с их содержанием,
календарно-тематическим планированием, графиком проведения занятий;

4. Учителям-предметникам:
1) не допускать нарушений требований безопасности при проведении

занятий факультативных, элективных курсов;
2) своевременно  производить учет занятий в журналах.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                               Е.В. Макарова

Приложение №1 к приказу № 22 от 31.01.2025

РАСПИСАНИЕ

занятий факультативных, элективных курсов
на 2 полугодие 2024-2025 учебного года

№ Программа Класс Количество

часов  в
неделю /

в учебном году

День недели  Время
проведения

Место
проведения
(кабинет)

Учитель

1 Факультативный курс
«Занимательная математика»

1А 1/34 вторник  12.50 24 Галацан Е.В.

2 Факультативный курс
«Занимательная математика»

1Б 1/34 вторник  12.50 1 Кадышкина Я.И.

3 Факультативный курс
«Математика вокруг нас »

2А 1/34 четверг  12.50 36 Фролова Е.П.

4 Факультативный курс
«Математика вокруг нас»

2Б 1/34 понедельник 12.50 35 Маничева Т.В.

5 Факультативный курс
«Секреты текста»

3А 1/34 четверг  12.50 27 Стрелкова Ю.Н.

6 Факультативный курс
«Заниматика»

3Б 1/34 четверг  12.50 2 Бондаренко Е.Г.

7 Факультативный курс
«Практикум по орфографии»

5А 1/34 четверг  14.00 23 Доронина А.В.

8 Факультативный курс
«Занимательная математика»

5А 1/34 вторник  15.00 29 Кадышкина
М.О.

9 Факультативный курс
«Математика без границ»

6А 1/34 четверг  15.20 29 Кадышкина
М.О.

10 Факультативный курс
«Секреты орфографии»

6Б 1/34 вторник  15.00 32 Ярунцева Л.В.

11 Факультативный курс «Пишем
без ошибок (Трудные случаи
орфографии)».  7 класс.

7Б 1/34 среда 15.00 32 Ярунцева Л.В.

12 Факультативный курс
«Финансовая грамотность»

7Б 1/34 вторник  15.00 31 Прокопьева А.Б.

13 Факультативный курс «За
страницами учебников
математики»

7А 1/34 вторник  16.00 22 Черемухина
Т.В.

14 Факультативный курс «МХК»  7А 1/34 пятница  15.00 37 Камаева Р.В.
15 Факультативный курс «Познай

физику через эксперимент»
8А 1/34 вторник 15.00 21 Кащеева И.Б.

16 Факультативный курс по
обществознанию
 «Человек и общество»

8Б 1/34 четверг  15.00 34 Дмитриева С.А.

17 Факультативный  курс  «На пути
к ОГЭ: информационная
переработка текста»

8А 1/34 среда 15.30 37 Камаева Р.В.

18 Факультативный  курс   по
математике  «Математика для
каждого»

8Б 1/34 вторник 14.50 33 Кузьмина Л.А.

19 Факультативный курс  по
физике  «Простые решения
сложных задач»

9А

0,5/17 понедельник 16.00 21 Кащеева И.Б.

20 Элективный курс   по русскому
языку    «Трудные вопросы
орфографии и пунктуации»

10А 1/34 среда  16.00 23А Богданова О.А.

21 Элективный  курс  по литературе
«Подготовка к итоговому
сочинению»

10А 1/34 пятница 15.00 23А Богданова О.А.

22 Элективный курс   по русскому
языку    «Русское правописание:
орфография и пунктуация»

11А 1/34 вторник 15.00 23А Богданова О.А.

23 Факультативный курс «Методы
решения физических задач»

11А 1/34 среда 15.40 21 Кащеева  И.Б.

24 Факультативный  курс
«Дополнительные вопросы
математики»

11А 1/34 четверг  16.00 22 Черемухина Т.В.

Приложение № 2 к приказу №22 от 31.01.2025

РАСПИСАНИЕ
занятий курсов внеурочной деятельности
на 2 полугодие 2024-2025 учебного года

№ Программа Класс Количество

часов
в неделю /
в учебном

году

День недели  Время
проведения

Место
проведения
(кабинет)

Учитель

1 Курс внеурочной деятельности
 «Раскрываем секреты текста»

1А 1/34 среда  12.50 24 Галацан Е.В.

2 Курс внеурочной деятельности
 «Раскрываем секреты текста»

1Б 1/34 среда  12.50 24 Кадышкина Я.И.

3 Курс внеурочной деятельности
«Развитие речи» (коррекционный
курс)

1А,1Б 1/34 четверг  12.40 1 Кадышкина Я.И.

4 Курс внеурочной деятельности
«Развитие речи» (коррекционный
курс)

1В 1/34 четверг  12.40 28 Маклакова Д.А.

5 Курс внеурочной деятельности
«Ритмика» (коррекционный курс)

1В 1/34 вторник  10.00 28 Маклакова Д.А.

6 Курс внеурочной деятельности
«Волшебный мир книг»

2Б 1/34 четверг 12.50 35 Маничева Т.В.

7 Курс внеурочной деятельности
«Функциональная грамотность»

3А 1/34 вторник  13.55 27 Стрелкова Ю.Н.

8 Курс внеурочной деятельности
«Функциональная грамотность»

3Б 1/34 вторник  13.55 2 Бондаренко Е.Г.

9 Курс внеурочной деятельности
«Речь»

4А 1/34 четверг  12.50 26 Вопияшина И.В.

10 Курс внеурочной деятельности
«Речь»

4Б 1/34 четверг  12.50 26 Бурмагина Е.В.

11 Курс внеурочной деятельности
«Подготовка к ОГЭ: нормы
литературного языка, теория и
практика написания сжатого
изложения и сочинения-
рассуждения»

9А,9Б 1/34 четверг  16.00 37 Камаева Р.В.

12 Подготовка к ОГЭ: практикум по
русскому языку

9А,9Б 1/34 суббота  11.00 37 Камаева Р.В.

13 Программа внеурочной
деятельности «Познание мира по
картам»

9А,9Б 1/34 среда 17.00 20 Грибова О.М.

14 Курс внеурочной деятельности
 «Актуальные проблемы
обществознания»

9А,9Б 1/34 вторник  15.00 34 Дмитриева С.А.

15 Курс внеурочной деятельности
«Математический калейдоскоп»

9А 1/34 среда 16.00 22 Черемухина Т.В.

16 Курс внеурочной деятельности
«Практикум   по решению
разноуровневых  задач
математики»

9Б 1/34 среда  15.40 33 Кузьмина Л.А.

17 Курс внеурочной деятельности по
химии «Способы решения
расчётных задач»

9А,9Б 1/17 четверг  16.50 30 Грибова О.М.

18 Курс внеурочной деятельности
«Английский  без границ»

9А 1/34 вторник  16.00 23 Дмитриева О.Н.

19 Курс внеурочной деятельности по
обществознанию
«Основы правовой культуры»

10А 1/34 четверг  16.10 31 Прокопьева  А.Б.

20 Курс внеурочной деятельности по
физике
«Решение задач повышенной
сложности»

10А 1/17 среда  17.00 21 Кащеева И.Б.

21 Курс внеурочной деятельности
«Клуб английского языка»

11А 1/34 среда 16.00 4 Баранникова О.Д.

22 Курс внеурочной деятельности по
обществознанию  «Практикум по
обществознанию»

11А 1/34 пятница 15.00 34 Дмитриева С.А.

23 Курс «Разговоры о важном 1-11
класс

1/34 понедельник 9.00
(щадящий

режим)
08:30

Кабинеты,
закрепленные
за классными

руководителями

Галацан Е.В.
Кадышкина Я.И.
Маклакова Д.А.
Фролова Е.П.
Маничева Т.В.
Стрелкова Ю.Н.
Бондаренко Е.Г.
Вопияшина И.В.
Бурмагина Е.Г.
Дмитриева О.Н.
Грибова О.М.
Ярунцева Л.В.
Черемухина Т.В.
Прокопьева А.Б.
Кузьмина Л.А.
Дмитриева С.А.
Камаева Р.В.
Баранникова О.Д.
Богданова О.А.
Кадышкина М.О.
Сиротина Л.В.

24 Курс «На Севере — жить!» 1-11
класс

1/34 пятница Через 30
мин. после
окончания
последнего

урока
окончания

Кабинеты,
закрепленные
за классными

руководителями

Галацан Е.В.
Кадышкина Я.И.
Маклакова Д.А.
Фролова Е.П.
Маничева Т.В.
Стрелкова Ю.Н.
Бондаренко Е.Г.
Вопияшина И.В.
Бурмагина Е.Г.
Дмитриева О.Н.
Грибова О.М.
Ярунцева Л.В.
Черемухина Т.В.
Прокопьева А.Б.
Кузьмина Л.А.
Дмитриева С.А.
Камаева Р.В.
Баранникова О.Д.
Богданова О.А.
Кадышкина М.О.

25 Курс «Билет в будущее» в рамках
реализации программы по
профминимуму

6-11
класс

1/34 четверг Через 30
мин. после
окончания
последнего

урока
окончания

Кабинеты,
закрепленные
за классными

руководителями

Грибова О.М.
Ярунцева Л.В.
Черемухина Т.В.
Прокопьева А.Б.
Кузьмина Л.А.
Дмитриева С.А.
Камаева Р.В.
Баранникова О.Д.
Богданова О.А.
Кадышкина М.О.